ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 сентября 2022 г.              № 6

г. Москва

О председателях объединенных ученых советов

федерального   государственного бюджетного

учреждения «Уральское отделение Российской

академии наук» по направлениям наук

Общее собрание федерального государственного бюджетного учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук» (УрО РАН)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить протокол счётной комиссии от 23.09. 2022 г. № 2 по выборам

председателей объединенных ученых советов УрО РАН по направлениям наук.

2. В соответствии с пп. «з» п. 32 устава УрО РАН и по результатам тайного

голосования считать избранными:

Бердышев

Виталий Иванович

– академик РАН, председатель Объединенного

ученого совета УрО РАН по математике,

механике и информатике;

Мушников

Николай Варфоломеевич

– академик РАН, председатель Объединенного

ученого совета УрО РАН по физико-

техническим наукам;

Чарушин

Валерий Николаевич

– академик РАН, председатель Объединенного

ученого совета УрО РАН по химическим

наукам;

Богданов

Владимир Дмитриевич

– член-корреспондент РАН, председатель

Объединенного ученого совета УрО РАН по

биологическим наукам;

Барях

Александр Абрамович

– академик РАН, председатель Объединенного

ученого совета УрО РАН по наукам о Земле;

Попов

Евгений Васильевич

– член-корреспондент РАН, председатель

Объединенного ученого совета УрО РАН по

экономическим наукам;

Побережников

Игорь Васильевич

– член-корреспондент РАН, председатель

Объединенного ученого совета УрО РАН по

гуманитарным наукам;

Донник

Ирина Михайловна

– академик РАН, председатель Объединенного

ученого совета УрО РАН по

сельскохозяйственным наукам;

Черешнев

Валерий Александрович

– академик РАН, председатель Объединенного

ученого совета УрО РАН по медицинским

наукам;

Матвеенко

Валерий Павлович

– академик РАН, председатель Объединенного

ученого совета УрО РАН по

междисциплинарным проблемам.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Руденко

Главный ученый

секретарь Отделения

член-корреспондент РАН А.В. Макаров